



WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 19 listopada 2015 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie, XVII Wydział Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w składzie:

Przewodniczący – **SSO Małgorzata Perdion-Kalicka**

Protokolant – sekretarz sądowy Jadwiga Skrzyńska

po rozpoznaniu 19 listopada 2015 r. w Warszawie

na rozprawie

sprawy z powództwa **Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów**

przeciwko **EWE Energia Sp. z o.o. w Międzyrzeczu**

o uznanie postanowień wzorca umowy za niedozwolone

- I. uznaje za niedozwolone i zakazuje EWE Energia Sp. z o.o. w Międzyrzeczu wykorzystywania w umowach z konsumentami postanowienia wzorca umowy o treści: „W granicach określonych w § 2 OWU w przypadku opóźnienia wykonania przyłącza w stosunku do terminu ustalonego w Umowie, Klient może wezwać EWE energia w formie pisemnej do wykonania przyłącza, wyznaczając dodatkowy termin nie krótszy niż 14 dni. (...) W przypadku niewykonania przyłącza w dodatkowym terminie EWE energia będzie zobowiązana do zapłaty na rzecz Klienta kary umownej w wysokości 0,5 % opłaty przyłączeniowej netto ustalonej w umowie, za każdy dzień zwłoki, począwszy od pierwszego dnia po upływie dodatkowego terminu, nie więcej jednak niż 75 % przedmiotowej opłaty”;
- II. zasądza od EWE Energia Sp. z o.o. w Międzyrzeczu na rzecz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów kwotę 60 zł (sześćdziesiąt złotych) tytułem kosztów zastępstwa procesowego;
- III. nakazuje pobrać od EWE Energia Sp. z o.o. w Międzyrzeczu na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Okręgowego w Warszawie kwotę 600 zł (sześćset złotych) tytułem opłaty od pozwu, od uiszczenia której powód był zwolniony z mocy prawa;

IV. zarządza publikację prawomocnego wyroku w Monitorze Sądowym i Gospodarczym na koszt EWE Energia Sp. z o.o. w Międzyrzeczu.



SSO Małgorzata Perdion-Kalicka

Na oryginale właściwe podpisy
za zgodność z oryginałem świadczy
sekretarz

SEKRETARZ SĄDOWY

Krystyna Tymoszuik

Sąd Okręgowy w Warszawie
stwierdza, że niniejsze orzeczenie jest
prawomocne (~~natychmiast wykonalne~~).

Warszawa, dnia 25-09-2017
Sędzia



SEDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO

Małgorzata Perdion-Kalicka